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T AR NO BR ZE G * Z  AKR ZOW 
Stanowisko 1

patrz
ok res wpływów rzym skich

TARNOWIEC, gm, Tarnów 
woj. tarnowskie

PP  Pracownia. Konserwacji Zabytków 
Pracow nia Archeologiczne-Konserw  sio ra ta  
» Tarnowie 
Oddział w Krakowie

Badania prowadził m gr A ndrzej Szpun&r, Finansował WKZ w T a r
nowie, Czwarty se ion  badań. Osada wielokulturowa. Wczesne 
śre<fel owiec ze* kultura łużycka*

Od h łonl ę to 4 a ry  powierzchni osady, zlokalizowano· 16 obiektów; są to w większości wypadków jedynie p rzy- 
dt-me części jam i wkopów związanych z osadnictwem kultury łużyckiej /  faza z wczesnego okresu że laza / oraz 
ślady po paleniskach i jam ach z wczesnego średniowiecza. Obiekty są niewielkie maks. średn ica 1, Ь-2 m, m ateriał 
zabytkowy to wyłącznie ceram ika.

Badanie będą kontynuowane.

TUR DOLNY*BUSINA, gm.MtchaiÓw patrz
woj. kieleckie epoka brązu
Stanowisko 3

WALEWICE, gm. Bielawy p s tra
woj, skierniewickie okres nowożytny
Stanowisko 1

Państwowe Muzeum Archeologiczne 
w W arszawie

Rh da ni a prow adziła m gr M irosława Aft dr ze jo weka p rzy  udziale 
M. Furm ańskiego 1 M. L esiczy fa  - ego. Opieka m erytoryczna -  doc. 
d r  b ab .T eresa  Węgrzynowicz, F.uaftsowali: Konserwator Zabytków 
m, et. Warszawy 1 PMA w W arszaw ie. Drugi sezoo badań. Osada 
% wczesnej epoki żelaza.

Sa dania były kontynuacją p rac realizowanych w 1963 r .  p rzez  pK Z, Działanie objęły p as o. wym, H x  3* 5 
m etra  poiożony w południowej części wzniesienia i bezpośrednio przylegający do obszaru  eksplorowanego w poprzed
nim roku.

Z  przebadanego odcinka zebrano ok. 300 na ogół ni ech ar akt e r  y stycznych fragmentów с era ml kj występujących 
w humusie o raz w pozostałościach /spływ ach/ warstwy kulturowej rejestrow anych na głębokości kilku do kilkunastu ' 
cm pod warstwą orną. Nie stw ierdzono kontynuacji obiektów koncentrujących się  na kulm inacji w ydm y,'na północ od 
badanego pasa.

Zebrany n u t e r  lał potwierdza dotychczasowe ustalenia chroń ologicznś.
Badania będą kontynuowane.

WICI NA
woj. zielonogórskie 
Stanowisko 1

Badania prowadził dr Adam Kołodziejski. Finansowało Muzeum 
Archeologiczne w Zielonej Górze t dofinansowywał WK21A, O siem 
nasty  sezon badań. Grodzisko kultury łużyckiej z okresu b a lis ta  - 
с kiego. ,

Muzeum Archeologiczne środkowego N adodrza 
w Zielonej Górze

W AH SZ AW A * ZERZEN 
Stanowisko 16

P race  skon centrowane były na oczyszczeniu konstrukcji wału w zachodniej częśc i grodziska /wykop III/ o raz  
odsłonięciu konstrukcji budynków w części przywaiowej z północnej strony majdanu /wykop I I/, Po wykonaniu doku
mentacji* zdjęto 2 w arstw y konstrukcji wałowych, wyjątkowo dobrze zachowanych. Jak tui warunki w W idnie i ροζ- 
walające określić  wielkość izbic 1 sposób umacniania podstawy wału o raz rozpoznać wykorzystywanie wału od strony 
wewnętrznej do celów magazynowych, m .in , do przechowywania z b o a  a .

W Pięści potnocaej odsłonięto dalsze partie  oudynkow a zachowanymi resztkam i podłóg. Jak dofąd w Wj.cmie 
na mujdanie grodziska zabudowę określano na podstawie zachowanych re a u e k  słupów t niektórych belek konstrukcyj
nych ścian. Ouecoie odsłonięta została przylegająca do wału zabudowa prostokątnych budynków o ma.ych гоггтРчгаеЬ
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3 *ï 4 m - p rzy  с tym  w chwili obecnej trudno jeszcze określić  e ty  jest to większy budynek z zachowanym podziałem 
wewnętrznym e ty  le i  odrębno budowle. Ustalenie togo nastąpi w 1963 roku, W l?fl4 roku, lokalne oberwanie chmu
ry , po odsłonięciu konetrakeji, uni emo* Uwiło «Шаге p race, Zdążono jedynie wykonać dokumentację odsłoniętych 
konstrukcji -  bez ich dalszego zbadania.

W szystkie p race  prowadzone w W idnie dotyczą zakończenia badań odsłoniętych wykopów, mających na celu 
dla potrzeb planowanego tu rezerw atu  -  ustalenie rozplanowania wewnętrznego zabudowy i przebiegu oraz rekon
strukcji wału 1 dróg dojazdowych. P ra ce  badawcze opóźniają elę ze względu na b rak  sit roboczych w tym r  eg tco le.

WILKOWIC Ej gui. Wartkowice Uniwersytet Łódzki
woj, sieradzk ie  Katedra Archeologii
Stanowisko 1

Badania prowadził m gr Jacek Blaszczyk. Finansowa! WKZ y? Sie
radzu. P ią ty  sezon badań. С men tar eye ko kultury łużyckiej z okresu 
halsztackiego, osada kultury przew orskiej z okresu rzymskiego,
osada wczesnośredniowieczna f% poł,XII w ,/ ,

2 ' f
Zbadano obszar o powierzchni 635 m , Odkryto 67 grobów ciałopalnych kultury łużyckiej /od n r  55 do 121/ 

z okresu  halsztackiego, 1 chałupę 1 4 jamy kultury przew orskiej z okresu rzym skiego o raz  4 chałupy i 2 paleniska 
wczesnośretfctlowleczne /  z 2 poł. XQ w ./ .  Groby kultury łużyckiej znajdowały elę na głębokości od 20 do 45 cm od 
powierzchni gruntu, 65 grobów nakrytych było brukam i, a tylko dwa groby n ie posiadały obwarowania kamiennego. 
Bruki najczęściej m laly ksz tałty  nieregularne lub owalny, rzadziej występowały natom iast bruki prostokątne lob 
okrągłe, W grobach znajdowano pojedyncze popie lnic e,o bok których ustawione były przystawki /od 2 do 5 naczyń/. 
W śród popielnic wyróżnić można dwa typy naczyń:
I / o  baniastym brzuścu 1 dość wysokiej Stożkowatej szyjce /niekiedy zdobione powyżej załomu brzuśca odciskami 

naszy jn ika/,

2 /  naczynia jajowate o chropowatej powierzchni brzuśca,
Natom iast wśród przystaw ek dominowały czerpak i, ta le rze , misy, beczułko wate naczynia. Dość rzadko występowały 
w grobach am for kl 1 kubki. Oprócz cęram lkl w kilkunastu grobach znaleziono przedm ioty wykonane z brązu 1 żelaza 
/sz p ile  że lazn e ! brązowe, paciorki brązowe, noże żelaznej żelazny grot oszczepu/, a także z kamienia /o se łk i/ 
i  rogu /fragm en t w isio rka/.

Najciekawszym zćspołem  był grób n r  56, Pod owalnym brukiem kamiennym znaleziono pochówek bezpcpiel- 
nicowy. Obok zwartego skupiska siln ie  przepalonych kości ustawione były cztery  przystawki: m isa, czerpak, beczuł- 
kowale naczynie 1 ta le rz , W groble znajdował elę również żelazny nóż 1 żela m y grot oszczepu /długości 12, 5 cm /. 
Kulturę przew orską reprezentow ało S obiektów: 1 chałupa 1 4 jam y. Chałupa kształtem  zbliżona do prostokąta miała 
wymiany 5, 5 a 3 , 5 m , Dłuższa oś chałupy zorientowana była na osi W-E. Wypełnisko chałupy stanowiła w arstwa' 
ciemno s z a r e j  ziemi /g rubość warstwy 45-60 cm / oraz znaczna ilość ułamków ceram iki, W północno-zachodi i ej 
częśc i narożnika chałupy znaleziono piec kopułowy /?  /  o bliżej nieokreślonym  przeinaczeniu . Chałupy z okresu 
wczesnośredniow ieczne gę miały ksz tałty  n ieregularne lub owalne, wymiary Ich wynosiły-od 2, 5 x 3 , & m, do 5, 5 %
3, 5 m, Wypełnlsko chałup stanowiła czarn a , tłuste  ziem ia Ł liczne ułamkt ceram iku

■ Najciekawszym znaleziskiem  oćbtoazącym *1$ do ossdy wczesnośredniowiecznej są 4 denary Bolesława Kę* 
dzierżąw ego /  typ *K etążę na koniu"/ odkryte w chałupie ХШ.

M ateriały 1 dokumentacja znajdują s ię  w K atedrze Archeologii UL

Badania będą kontynuowane.

WROCLAW-Muchobór Wielki 
Stan owl eko С

patrz
okres wpływów rzym skich


